



u św. Tomasza

Rok 14 nr 06

05 lutego 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

V Niedziela Zwykła

„Tak niech świeci wasze światło przed ludźmi” (Mt 5, 16)
– Kościół świadkiem Bożej miłości

W homilii warto ukazać Jezusa, który chce, aby rozpoczęte przez Niego dzieło było kontynuowane poprzez zaangażowanie Jego uczniów (por. KKK 782). Tworzenie przez Jezusa wspólnoty Ludu Bożego oraz jej formacja może odbywać się tylko wtedy, kiedy uczeń Chrystusa zrozumie, że wiara chrześcijanina nie jest rzeczywistością do osobistego wykorzystania.

Życie wielu współczesnych ludzi pozbawione jest smaku i osnute jest ciemnością. Może to być brak sensu życia, błędzenie na bezdrożach w poszukiwaniu prawdziwego szczęścia, brak miłości, czy też niepoznanie w swoim życiu Chrystusa. Kaznodzieja mógłby w tym kontekście podkreślić, że i oni nie są zapomniani przez Boga. Potrzeba ludzi, którzy nadają im smak życia i staną się przyczyną rozproszenia ich ciemności. Tymi, którzy mają nadawać smak i rozświetlać życie owych ludzi są właśnie ci, o których była mowa w poprzednią niedzielę. Ubodzy w duchu, którzy żyją błogosławieństwami, stają się tymi, przez których życie innych nabierze smaku i rozjaśni się. Nie chodzi tutaj jednak o światło i sól ucznia Chrystusa, ale chodzi o światło Chrystusa, którym żyjący błogosławieństwami świecą oraz o smak Chrystusa, który przekazują żyjący Chrystusem.



***Program duszpasterski na rok 202-
/2023 „Wierzę w Kościół
Chrystusowy”***

Czytania liturgiczne

I. Tak mówi Pan: «Dziel swój chleb z głodnym, do domu wprowadź biednych tułaczy, nagiego, którego ujrzysz, przyodziej i nie odwracaj się od współziomków. Wtedy twoje światło wszędzie jak zorza i szybko rozkwitnie two zdrowie. Sprawiedliwość twoja poprzedzać cię będzie, chwała Pańska iść będzie za tobą. Wtedy zawołasz, a Pan odpowie, wezwiesz pomocy, a On rzeknie: „Oto jestem!” Jeśli u siebie usuniesz jarzmo, przestaniesz grozić palcem i mówić przewrotnie, jeśli podasz twój chleb zgłodniałemu i nakarmisz duszę przygnębiałą, wówczas two światło zabłyśnie w ciemnościach, a twoja ciemność stanie się południem». Iz 58, 7-10

Psalm responsoryjny: Wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych.

On wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych, *
łagodny, miłosierny i sprawiedliwy.

Dobrze się wie dzie człowiekowi, który z litości pożycza *
i swoimi sprawami zarządza uczciwie.

Sprawiedliwy nigdy się nie zachwieje *
i pozostanie w wiecznej pamięci.

Nie przelęknie się złej nowiny, *
jego mocne serce zaufało Panu.

Jego wierne serce lękać się nie będzie. *

Rozdaje i obdarza ubogich,

jego sprawiedliwość będzie trwała zawsze, *

wywyższona z chwałą będzie jego potęga. Ps 112 (111), 4-5. 6-7. 8a i 9 (R.: 4a)

2. Bracia, przyszedłszy do was, nie przybyłem, aby błyszczać słowem i mądrością, głosić wam świadectwo Boże. Postanowiłem bowiem, będąc wśród was, nie znać niczego więcej, jak tylko Jezusa Chrystusa, i to ukrzyżowanego. I stanąłem przed wami w słabości i w bojaźni, i z wielkim drżeniem. A mowa moja i moje głoszenie nauki nie miały nic z uwodzących przekonywaniem słów mądrości, lecz były ukazywaniem ducha i mocy, aby wiara wasza opierała się nie na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bożej. 1 Kor 2, 1-5

Aklamacja: Ja jestem światłością świata, kto idzie za Mną, będzie miał światło życia. J 8, 12

Ewangelia: Jezus powiedział do swoich uczniów: «Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na



górze. Nie zapala się też lampy i nie umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciła wszystkim, którzy są w domu. Tak niech wasze światło jasnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie». Mt 5, 13-16

Zaproszenie do wspólnego dzieła

Jezus jest mistrzem paradoksów. Interpretacja stosowanych przez niego porównań może być niezwykle bogata. W pewien sposób raduje mnie to, ponieważ doświadczając życia, widzimy, jak skomplikowaną konstrukcją jest człowiek, jego relacje w świecie i wszystko, co mu się przydarza. Często z czasem przekonujemy się, że jesteśmy krótkowzroczni, a sprzeczności w Bożej logice są tylko pozorne. Tego, co się nam przytrafia, co przeżywamy, nie potrafimy ujrzyć w szerszym kontekście. Jezus dzięki swej boskiej naturze dobiera obrazy w sposób doskonały. Metafora soli jest jednym z takich przykładów.

Sól nie maskuje smaku. Czy oznacza to, że każdy pozostaje wyjątkowy w swej naturze, a jednocześnie jest niezbędny? Byłoby cudownie, gdyby kapłan wyszedł poza znaną nam metaforę soli, która nadaje smak oraz konserwuje i przybliżył też inne funkcje soli. W Piśmie Świętym pojawiania się ona również też jako symbol zniszczenia (por. Mr 9, 49). A także jako śro-

(Ciąg dalszy na stronie 4)

dek, który użyźnia ziemię oraz jako niezbędny element ofiar składanych przez Izraelitów (por. Kpł 2, 13). Czyż ludzkość nie powinna stać się wielką wyjątkową ofiarą składaną Bogu poprzez uwielbienie i posłuszeństwo? Te wszystkie zastosowania soli pozwalają mi ujrzeć naszą wielozadaniowość, ale przede wszystkim nieodzowność w Bożym Planie. Sól, dawniej zwana białym złotem, bywała nawet środkiem płatniczym, poprzez oceany stanowi ogromny procent kuli ziemskiej, jest obecna w potrawach, produktach farmaceutycznych, używa się jej do wyrobu szkła, produktów ze skóry, detergentach, etc. Oto my, uczniowie, jesteśmy powszechni, wmieszani w cały świat. Tym, co mnie uderza w dzisiejszym Czytaniu, jest fakt, że Jezus zwraca się nie do wybranych, umiłowanych uczniów, lecz do tłumów. Do wszystkich. Do mnie.

Jesteśmy posłani, aby ubogacać ziemię, zwalczać choroby, przyczynić się do bogatych plonów. Czy mogę pozwolić sobie na myśl, że w paradoksalny sposób jesteśmy odbiorcami Jego zbawczej odkupieńczej miłości, ale jednocześnie jesteśmy zaproszeni do tego dzieła, jakoby niezbędni? Czy świadomość, że nie jestem tylko biernym, grzesznym odbiorcą, ale nieodzownym składnikiem nie czyni mnie bardziej odpowiedzialnym, radosnym, kochanym, akceptowanym, a nawet wytęsknionym? Czy to właśnie światło ludzi odkupionych, którzy zrozumieli, jak wielkiej miłości doświadczają, nie powinno być pokarmem dla dusz zgębnionych? Świadomość, że człowiek jest tak ważny i ceniony przez Boga jest szokująca. Weronika Kurosz

Jesteśmy światłem świata

Miejsce pracy zawodowej umożliwia dawanie świadectwa o naszej przynależności do Jezusa. O tym nie należy nigdy zapominać. To w pracy spotykamy się z ludźmi różnych wyznań, religii, orientacji światopoglądowych. Trzeba z nimi współpracować. Żywo doświadczają tego wszyscy szukający pracy za granicą. Trzeba wiedzieć, że Jezus chce nas mieć jako światło w świecie.

To wymaga, po pierwsze, fachowości w wykonywaniu zadań. Chrześcijanin nie może podejmować pracy, jeśli nie jest do niej przygotowany. On winien być w niej specjalistą. Świat ceni fachowców. Bóg również ich ceni. Z tym

łączy się odpowiedzialność za wykonane zadania. Swoją pracę należy podpisać własnym imieniem.

Po drugie, potrzebny jest szacunek dla każdego, kogo spotykamy w pracy. I szacunek dla tych, którzy z pracy naszych rąk i umysłu korzystają. Ten szacunek buduje zaufanie, które jest cenną wartością w środowisku pracy.

Po trzecie, potrzebna jest uczciwość, o której pisze prorok Izajasz: „Jeśli usuniesz u siebie jarzmo, przestaniesz grozić palcem i mówić przewrotnie, jeśli podasz twój chleb zgłodniałemu i nakarmisz duszę przygnębioną, wówczas twe światło zabłyśnie w ciemnościach, a twoja ciemność stanie się południem” (Iz 58,9-10). Prorok wzywa do prawości serca, które nie tylko nie czyni zła innym, ale – jeśli to tylko jest możliwe – czyni dobro, pociesza duszę przygnębioną. Ileż to razy w pracy trzeba być pocieszycielem.

Los nieuczciwych pracowników jest przedstawiony przez Jezusa w obrazie zwietrzałej soli, wyrzuconej i podeptanej przez ludzi (por. Mt 5,13). ks. Edward Staniek

Cytaty, myśli, aforyzmy

Bo nie jest światło, by pod korcem stało,
Ani sól ziemi do przypraw kuchennych;
Bo piękno na to jest, by zachwycało
Do pracy; praca - by się zmartwychwstało. (Cyprian Kamil Norwid, Promet-
hidion)

W soli musi być coś osobliwie świętego: jest w naszych łzach i w oceanie.
(Khalil Gibran)

Zapytałam dziecko niosące świeczkę:
– Skąd pochodzi to światło?
Chłopczyk natychmiast ją zdmuchnął.
– Powiedz mi, dokąd teraz odeszło – odparł. – Wtedy ja powiem ci, skąd po-
chodzi. (Jonathan Carroll, Poza ciszą)

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dzisiaj **V niedziela zwykła** w roku liturgicznym. Pamiętajmy, że nikt z nas nie jest w stanie pogłębić swojej więzi z Bogiem bez niedzielnej Mszy świętej.

2. **Z racji pierwszej niedzieli miesiąca modlimy się dzisiaj w intencji Żywego Różańca. Przypominamy o zaproszeniu sprzed miesiąca o włączenie się do tej wspólnoty modlitewnej.**

3. W sobotę, **11 lutego** w liturgiczne **wspomnienie NMP z Lourdes** obchodzimy **Światowy Dzień Chorych**. Nabożeństwo dla chorych z udzieleniem namaszczenia odprawimy w naszym kościele zawsze podczas rekolekcji wielkopostnych.

4. **Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy zdrowia, błog. Bożego i opieki Matki Bożej.**

5. **Zachęcamy do lektury prasy katolickiej.**

6. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + **Marian Jannecki**, + **Ewa Barczyk**, + **Franciszek Zatwardnicki**, + **Grzegorz Hałat**, + **Władysława Cicha**, + **Wanda Wróbel**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

7. W tym tygodniu w naszej parafii dobiegnie końca **wizyta duszpasterska – kolęda**. Prosimy o **dotatkowe zgłoszenia rodzin**, których do tej pory nie zastaliśmy w domach, a które mają życzenie przyjąć księdza. Program kolędy na najbliższy tydzień jest następujący:

06.02.2023 PONIEDZIAŁEK – od 15.00

1 ksiądz: **BĘDZIŃSKA 16, 18, 20**

2 ksiądz: **BĘDZIŃSKA 22, 24,**

07.02.2023 WTOREK

1 ksiądz: **BĘDZIŃSKA 26, 26a, 26b – od 9.00 i 15.00**

2 ksiądz: **NIEPODLEGŁOŚCI, ASNYKA i UZUPEŁNIENIA – od 15.00**

8. **Życząc milej i błogosławionej niedzieli wszystkim z serca błogosławimy...**

Intencje mszalne

05 LUTEGO 2023 – V NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ 1/ W int. Żywego Różańca
2/ + Franciszkę POZNAŃSKĄ – 40 r.śm. – od córki z rodz.
- 10⁰⁰ + Alfreda, Wierę KOBIERSKICH, Andrzeja KOBIERSKIEGO i zm. z rodziny
- 11¹⁵ + Pelagię – 1 r.śm., Mariana PAŃSZCZYK
- 12³⁰ Dziękczynno-błagalna o zdrowie, błog. Boże i wszelkie łaski dla Janiny Ślusarczyk w 90 r. urodzin – od dzieci i wnuków z rodzinami oraz prawnuków
- 16⁰⁰ + Henryka, Henrykę, Stanisława KABZÓW – od rodz. Więzkowskich
- 19⁰⁰ + Annę PODSIADŁO – 5 r.śm. – od zięcia z rodz.

06 LUTEGO 2023 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. PAWŁA MIKI I TOWARZYSZY

- 7⁰⁰ + Władysławę OBIERZYŃSKĄ – od u.p.
- 18⁰⁰ 1/ + Władysławę REBES – od Barbary Błakala
2/ ++ Zbiorowa za zmarłych: + Stanisławę WITEK – od Moniki Mikrut z rodz. i Remigiusza Wantuch; + Władysławę OBIERZYŃSKĄ – od Stanisława Lewandowskiego; + Józefę MASSALSKĄ – od wnuków Adriana i Łukasza z rodzinami; + Marka OSTROWSKIEGO – od rodz. Dorębskich; + Zbigniewa SZOPA – od u.p.; ++ zm. w ubiegłym tygodniu: + Ewę BARCZYK; + Marianna JANECKIEGO; + Grzegorza HAŁATA; + Franciszka ZATWARDNICKIEGO; + Władysławę CICHA; + Wandę WRÓBEL;

07 LUTEGO 2023 – WTOREK

- 7⁰⁰ + Alinę – 2 r.śm., Janusza POLAK – od córki
- 18⁰⁰ 1/ + Władysławę REBES – od Stanisławy Ryncarz z rodz.
2/ + Stanisława – 18 r.śm., Katarzynę, Damiana, Zygmunta, Henryka KŁAK

08 LUTEGO 2023 – ŚRODA

- 7⁰⁰ + Halinę BARAN – od córki z zięciem i wnukami
 18⁰⁰ 1/ + Władysławę REBES – od rodz. Żurków z Jodłówki
 2/ + Stanisława BIAŁOWĄSA – od sąsiadów

09 LUTEGO 2023 – CZWARTEK

- 7⁰⁰ + Halinę BARAN – od córki z zięciem i wnukami
 18⁰⁰ 1/ + Władysławę REBES – od rodz. Ryncarzów z Łazów
 2/ + Benedykta – 24 r.śm., Wandę, Wilhelma KAWÓW – od syna Stanisława z rodz.

10 LUTEGO 2023 – PIĄTEK – ŚW. SCHOLASTYKI

- 7⁰⁰ + Halinę BARAN – od córki z zięciem i wnukami
 18⁰⁰ 1/ + Władysławę REBES – od rodz. Rebesów z Sosnowca
 2/ + Kazimierz, Edwarda MUSIAŁ – od córki

11 LUTEGO 2023 – SOBOTA – NMP Z LOURDES – ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO

- 7⁰⁰ 1/ + Halinę BARAN – od córki z zięciem i wnukami
 2/ + Zbigniewa ANCUTA – 19 r.śm. – od żony
 18⁰⁰ + Władysławę REBES – od kuzyna Stanisława Góry z rodz.

12 LUTEGO 2023 – VI NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ + Eugeniusza KOWYNIA – 56 r.śm. – od syna z żoną
 10⁰⁰ O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Klaudii ŁABUZ w 40 r. urodzin
 11¹⁵ + Zdzisława KOŁACZA – od sąsiadów
 12³⁰ + Zdzisława KOŁACZA – od syna Piotra z rodziną
 16⁰⁰ + Bożenę KUJAWIAK – od u.p.
 19⁰⁰ + Józefę MASSALSKĄ – od u.p.

GODZINA MIŁOSIERDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30**ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30****REDAKCJA: xadom**

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:**www.tomasz.sosnowiec.pl**